Luiz Alberto linha" Pereira

eador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para que a Prefeitura de Indaiatuba realize
uma Campanha "Doe um Agasalho" em suas repartições.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é incentivar a todos inclusive as repartições públicas,

(UBS, PSF, Poupatempo, Hospital Dia, UPA, Mini Hospital) a ajuda
de toda população é fundamental para que possamos continuar
com a ação de solidariedade.

O objetivo da Campanha do Agasalho é coletar o maior número
possível de roupas, calçados, agasalhos e cobertas para suprir as
necessidades de famílias e pessoas carentes. Assim, na época do
frio diminuir o sofrimento daqueles que não tem como se aquecer.

O amor cresce com a doação. O amor que damos é o único que
mantemos. A única maneira de ter amor é oferecê-lo aos outros.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente 'sugestão, elevando a V: Ex. meus votos
-de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 06 de jun o de 2018.

PROT-CMI 1280/2018
06/06/2018 - 15:17

PROT-CMI 1280/2018
06/06/2018 - 15:17
IND 801/2018